



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Δεσκάτη, 04/12/2025

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 17911

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Δ/ση: Ανδρομάνας 2

Τ.Κ. 51200, Δεσκάτη

Α.Φ.Μ.: 099573325

Δ.Ο.Υ. Γρεβενών

Τηλ.: 24623 51112

Email: dimosdes@otenet.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 230/2025

ΘΕΜΑ: « Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και απευθείας ανάθεση για την προμήθεια Χριστουγεννιάτικου εξοπλισμού και της Υπηρεσίας τοποθέτησης για τις ανάγκες του Δήμου Δεσκάτης.»

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4.931,48€ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. »

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 203 του Ν. 4555/2018.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
4. Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
5. Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα με την αριθ. 31/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προϋπολογισμό του Δήμου, χρήσης 2025, με ΑΔΑ 9ΟΚΓΩ9Υ-Ψ2Β και την έγκριση αυτού, με την αριθ. 12772/21-03-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας.
6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Δεσκάτης έτους 2025 και μετά την αριθμ. 33/2025 με ΑΔΑ: 9ΨΘ7Ω9Υ-7Τ5 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την εξειδίκευση των πιστώσεων έχει προβλεφθεί η ανάλογη πίστωση και συγκεκριμένα στους Κ.Α: 90.01-6691.001 Προμήθεια σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων (Χριστουγεννιάτικα Λαμπάκια) και Κ.Α: 10-6262.002 Συντήρηση και επισκευή λουιτών μονίμων εγκαταστάσεων.
7. Την Απόφαση Δημάρχου Ανάλυσης Υποχρέωσης, ψήφισης και διάθεσης πίστωσης με Α/Α/363/17565/28-11-2025 και ΑΔΑ: 60ΑΗΩ9Υ-ΩΣΥ με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση **4.931,48€** σε βάρος του προϋπολογισμού 2025
8. Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου με την αριθμ. 17477/27-11-2025 με ΑΔΑΜ: 25REQ018017921 τεχνική περιγραφή προϋπολογισμού **4.931,48€** ευρώ με 24% Φ.Π.Α..
9. Το τεκμηριωμένο αίτημα με αριθμ. Πρωτ: 17551/28-11-2025.
10. Την αριθμ. Πρωτ: 17577/28-11-2025 με ΑΔΑΜ: 25PROC018035085 πρόσκληση ενδιαφέροντος.
11. Την υποβληθείσα προσφορά με αριθμ. Πρωτ: 17893/04-12-2025 ύψους **4.931,48€** από τον Κ. ΠΕΤΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟ με έδρα τη Δεσκάτη Γρεβενών, Τ.Κ. 51200, Α.Φ.Μ. 107740192, Δ.Ο.Υ. Γρεβενών, τηλ. 6983793931, email : giwrgospetsoulas@gmail.com με τα δικ/κά ανάθεσης.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας του Χριστουγεννιάτικου εξοπλισμού και της υπηρεσίας τοποθέτησης για τις ανάγκες του Δήμου Δεσκάτης με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω, σύμφωνα με την αριθμ. Πρωτ: 17477/27-11-2025 με ΑΔΑΜ: 25REQ018017921 τεχνική περιγραφή προϋπολογισμού **4.931,48€** ευρώ με 24% Φ.Π.Α.

Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια του Χριστουγεννιάτικου εξοπλισμού και της υπηρεσίας τοποθέτησης για τις ανάγκες του Δήμου Δεσκάτης στον Κ. ΠΕΤΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟ με έδρα τη Δεσκάτη Γρεβενών, Τ.Κ. 51200, Α.Φ.Μ. 107740192, Δ.Ο.Υ. Γρεβενών, τηλ. 6983793931, email : giwrgospetsoulas@gmail.com με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την αριθμ. 17893/04-12-2025 προσφορά του, ποσού **4.931,48€** όπως αναλύονται παρακάτω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΟΜΑΔΑ 1

CPV: 31527200-8 Φωτιστικά εξωτερικών χώρων

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΛΑΜΠΑΚΙΑ ΚΑΙ ΦΩΤΟΣΩΛΗΝΑ					
α/α	Είδος -Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος χωρίς Φ.Π.Α. (€)	Δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. (€)
1	ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΑ ΛΑΜΠΑΚΙΑ ΚΑΙ ΦΩΤΟΣΩΛΗΝΑ ΣΕΙΡΑ, 100 LED 5mm, 230V, ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΩΣ 9, ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 150cm, ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΑΛΩΔΙΟ, ΚΑΟΥΤΣΟΥΚ, ΘΕΡΜΑ ΛΕΥΚΑ LED, ΑΝΑ 10cm, IP65	Μέτρο	20	16,00	320,00€
2	ΦΩΤΟΣΩΛΗΝΑ ΔΙΚΑΝΑΛΟΣ LED 36 ΛΑΜΠΑΚΙΑ 220V ΦΥΣΙΚΟ ΛΕΥΚΟ 100m	Μέτρο	100	3,87	387,00€
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.					707,00€
Φ.Π.Α. 24%					169,68€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ					876,68€

ΟΜΑΔΑ 2

CPV: 31527200-8 Φωτιστικά εξωτερικών χώρων

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ					
α/α	Είδος -Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος χωρίς Φ.Π.Α. (€)	Δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. (€)
1	ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΕΝΤΡΟ 3D, ΛΕΥΚΗ LED ΦΩΤΟΣΩΛΗΝΑ, ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΑΙ ΛΕΥΚΟ LED, ΥΨΟΥΣ 200cm X110cm X 23cm, IP65	Τεμ.	1	950,00	950,00€
2	ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ, ΑΣΤΕΡΙ 3D, ΛΕΥΚΗ LED ΦΩΤΟΣΩΛΗΝΑ, ΜΕ ΛΕΥΚΑ FLASH, 98x95x14cm, IP65	Τεμ.	1	250,00	250,00€
3	ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 3D, ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ, ΚΙΤΡΙΝΗ ΚΑΙ ΛΕΥΚΗ LED ΦΩΤ/ΝΑ, IP44 Μήκος (cm):220, Ύψος (cm):130, Πλάτος (cm):130	Τεμ.	1	850,00	850,00€
4	Αστέρι για το χριστουγεννιάτικο δέντρο 3D διαστάσεις: 27 x 28 x 12cm	Τεμ.	1	18,00	18,00€
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.					2.068,00€
Φ.Π.Α. 24%					496,32€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ					2.564,32€

ΟΜΑΔΑ 3

CPV: 31681410-0 Ηλεκτρολογικό υλικό

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ					
α/α	Είδος -Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος χωρίς Φ.Π.Α. (€)	Δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. (€)
1	ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ	μ.	1500	0,45	675,00€
2	ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΣΤΕΓΑΝΟ IP66 310x240x120mm	Τεμ.	2	45,00	90,00€
3	ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΠΡΙΖΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ	Τεμ.	7	11,00	77,00€
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.					842,00€
Φ.Π.Α. 24%					202,08€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ					1.044,08€

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΟΜΑΔΑ 1

CPV: 71314100-3 Ηλεκτρολογικές υπηρεσίες

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΜ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)
Παροχή υπηρεσίας τοποθέτησης Χριστουγεννιάτικου εναέριου διακόσμου στην (οδό Μονδέας και στην οδό Ανδρέα Παπαδρέου) απόσταση 300μ. μέχρι την κεντρική πλατεία.	ΩΡΑ	8	45,00	360,00
			ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	360,00
			ΦΠΑ 24%	86,40
			ΣΥΝΟΛΟ	446,40€

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του οικονομικού έτους 2025, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α: 90.01-6691.001 Προμήθεια σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων (Χριστουγεννιάτικα Λαμπάκια) και Κ.Α: 10-6262.002 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων, σύμφωνα με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δημάρχου και της ψήφισης και διάθεσης πίστωσης με την Α/Α/363/17565/28-11-2025 και ΑΔΑ: 60ΑΗΩ9Υ-ΩΣΥ με την οποία δεσμεύτηκε η πίστωση ποσού **4.931,48€**

Ε. Ως χρόνος διάρκειας της σύμβασης ορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημέρες.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων.

Σας ενημερώνουμε ότι, σύμφωνα με την 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2385 Β' 12/04/2023) οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά τιμολόγια για συμβάσεις εκτιμώμενης αξίας ύψους 2.500,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) που συνάπτονται ή/και που εκτελούνται από λοιπές αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς (πλην Κεντρικής Διοίκησης), οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 01.06.2024 **(κωδικός αναθέτουσας αρχής Η/Τ: 1007.Ε81502.0001**

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Δημήτριος Κόττας